【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事  中島 則裕     広報室 緒方 恵美

〒063-8501 札幌市西区発寒 11 条 5 丁目 10－1  TEL 011-671-2541

2016 年 11 月吉日

生活協同組合 コープさっぽろ

広報室

「トドックフードバンクの活動に関する協定式」

記者会見のご案内

拝啓 時下益々ご清祥のことと存じます。

日頃より、コープさっぽろの事業・活動にご理解とご協力いただき厚くお礼申し上げます。

生活協同組合コープさっぽろ（以下：コープさっぽろ）は、今年 5月から北海道内の児童養護施設を提供先

としたフードバンク事業「トドックフードバンク」を開始いたしました。

開始以降、貧困問題等の社会的背景もありトドックフードバンクの反響は予想以上に大きく、多方面から注

目されています。

今回コープさっぽろは趣旨に賛同する食品関連事業者6企業とトドックフードンバンクの活動に関する協定

を締結致します。宅配センターの返品に留まらず、企業などからの提供品を含めたフードバンク提供を行うこ

とでフードバンク事業を発展・拡大いたします。

つきましては下記のとおりご案内をさせていただきますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

今後ともご指導、ご鞭撻をお願い申し上げます。

敬具

記

●日  時 2016 年 11 月 29 日（火） 10:00～10:30

●場  所 京王プラザホテル札幌 地下 1階 チェリールーム

 （札幌市中央区北 5条西 7丁目 2-1）

●登壇者 株式会社 ナシオ  代表取締役社長  平 公夫 様

 日本アクセス北海道 株式会社  代表取締役社長  成田 祐一 様

 加藤産業 株式会社  北海道支社長  河野 均 様

 国分北海道 株式会社  代表取締役社長  黒澤 良一 様

 株式会社 山星屋  担当課長兼営業チーム長  小野山 徹 様

 日本生活協同組合連合会  北海道支所長  白井 正明 様

 生活協同組合 コープさっぽろ  理事長  大見 英明

以上